УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ

И ЭКСПОРТНОМУ КОНТРОЛЮ, УТВЕРЖДЕННОЕ УКАЗОМ

ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 АВГУСТА 2004 Г. N 1085

1. Внести в Положение о Федеральной службе по техническому и

экспортному контролю, утвержденное Указом Президента Российской

Федерации от 16 августа 2004 г. N 1085 "Вопросы Федеральной службы

по техническому и экспортному контролю" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 34, ст. 3541; 2006, N

49, ст. 5192; 2008, N 43, ст. 4921; N 47, ст. 5431; 2012, N 7, ст. 818; 2013, N

26, ст. 3314; N 52, ст. 7137; 2014, N 36, ст. 4833; N 44, ст. 6041; 2015, N 4,

ст. 641; 2016, N 1, ст. 211; 2017, N 48, ст. 7198; 2018, N 20, ст. 2818; 2019,

N 24, ст. 3057), изменение, дополнив пункт 8 подпунктом 13.3

следующего содержания:

"13.3) устанавливает в пределах своей компетенции порядок

организации и проведения работ по аттестации объектов

информатизации на соответствие требованиям о защите информации,

содержащей сведения, составляющие государственную тайну, и иной

информации ограниченного доступа, включающий в себя требования к

форме и содержанию документов, разрабатываемых при организации

и проведении таких работ, а также осуществляет контроль за

соблюдением указанного порядка;".

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

31 августа 2020 года

N 535